



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20250113/0007-24

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº10.001/2025 - DL, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). BRENNNA KELLY LIMA ALVES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

34.763.259/0001-06 - VEGA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	PRÓPRIA	6,00	M2	183,41	177,90	1.067,40
2	DEMOLIÇÃO DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - TUBOS E CONEXÕES	ITEM 2	4,00	PT	37,64	36,51	146,04
3	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	ITEM 3	13,60	Quilograma	11,96	11,60	157,76
4	ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	ITEM 4	2,03	Quilograma	12,52	12,14	24,64
5	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	ITEM 5	10,00	M2	77,54	75,21	752,10
6	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO E FORNECIMENTO EXECUÇÃO	ITEM 6	39,00	M2	89,31	86,63	3.378,57
7	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA	ITEM 7	1,00	UN	990,83	961,10	961,10



GOVERNO MUNICIPAL DE
TURURU
Construindo um Novo Tururu



8	(0.90X2.10)m PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X2.10)m	ITEM 8	1,00	UN	1.013,52	983,11	983,11
9	PORTA TIPO PARAN� (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	ITEM 9	2,00	UN	1.073,27	1.041,07	2.082,14
10	PORTA TIPO PARAN� (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	ITEM 10	2,00	UN	1.042,77	1.011,48	2.022,96
11	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	ITEM 11	2,00	UN	145,21	140,85	281,70
12	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	ITEM 12	4,00	CJ	46,95	45,54	182,16
13	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm	ITEM 13	2,00	CJ	256,43	248,73	497,46
14	DOBRADI�A CROMADA 3" X 2 1/2"	ITEM 14	6,00	UN	28,59	27,73	166,38
15	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	ITEM 15	6,00	M2	547,50	531,07	3.186,42
16	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	ITEM 16	46,00	UN	96,39	93,50	4.301,00
17	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	ITEM 17	200,00	M	8,76	8,49	1.698,00
18	ELETRODUTO FLEX�VEL, TIPO GARGANTA	ITEM 18	100,00	M	17,50	16,97	1.697,00
19	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUI�O 16A	ITEM 19	5,00	UN	24,06	23,33	116,65
20	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUI�O 50A	ITEM 20	2,00	UN	31,57	30,62	61,24
21	PONTO EL�TRICO, MATERIAL E EXECU�O	ITEM 21	10,00	PT	264,15	256,22	2.562,20
22	HASTE DE FERRO GALVANIZADO 1.20m PARA ATERRAMENTO - PADR�O POPULAR	ITEM 22	2,00	UN	38,37	37,21	74,42
23	QUADRO DE DISTRIBUI�O EMBTIR ATE 3 DIVIS�ES, S/BARRAMENTO	ITEM 23	5,00	UN	82,93	80,44	402,20
24	LUMIN�RIA TIPO SPOT SIMPLES C/ L�MPADA INCANDESCENTE	ITEM 24	8,00	UN	54,11	52,48	419,84
25	L�MPADA FLU�RESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUI�O)	ITEM 25	12,00	UN	16,65	16,15	193,80
26	PONTO HIDR�ULICO, MATERIAL E EXECU�O	ITEM 26	3,00	PT	256,47	248,77	746,31
27	BANCADA EM GRANITO P/ LAV�TORIO, INCL. LOU�A BRANCA E ACESS�RIOS	ITEM 27	1,00	CJ	914,53	887,10	887,10
28	BACIA DE LOU�A BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	ITEM 28	2,00	UN	661,55	641,70	1.283,40
29	BACIA SANIT�RIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	ITEM 29	1,00	UN	1.208,36	1.172,11	1.172,11
30	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINH�O BASCULANTE	ITEM 30	6,00	M3	28,37	27,52	165,12
31	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	ITEM 31	25,83	Metro Quadrado	16,70	16,20	418,45
32	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	ITEM 32	3,36	Metro Quadrado	8,52	8,26	27,75
33	DEMOLI�O DE PISO CER�MICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	ITEM 33	3,15	Metro Quadrado	29,23	28,35	89,30
34	DEMOLI�O DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	ITEM 34	17,73	Metro Quadrado	10,44	10,12	179,43
35	ESCAVA�O MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m	ITEM 35	1,03	Metro C�bico	64,61	62,67	64,55
36	ALVENARIA DE TIJOLO CER�MICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	ITEM 36	57,65	Metro Quadrado	62,98	61,09	3.521,84



GOVERNO MUNICIPAL DE
TURURU
Construindo um Novo Tururu



37	JANELA EM ALUM�NIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	ITEM 37	14,40	Metro Quadrado	366,28	355,29	5.116,18
38	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO	ITEM 38	14,40	Metro Quadrado	254,19	246,56	3.550,46
39	PORTA TIPO PARAN� (S/ACESS�RIOS)	ITEM 39	3,78	Metro Quadrado	150,28	145,78	551,05
40	JANELA DE ALUM�NIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXA�O COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALA�O. AF_11/2024	ITEM 40	0,99	Metro Quadrado	730,74	708,10	701,02
41	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRA�O 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	ITEM 41	133,03	Metro Quadrado	7,42	7,20	957,82
42	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRA�O 1:3	ITEM 42	115,30	Metro Quadrado	51,72	50,16	5.783,45
43	IMPERMEABILIZA�O C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 ADITIVADA, ESP.= 2.50cm	ITEM 43	17,73	Metro Quadrado	43,18	41,88	742,53
44	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEM�OS C/MASSA DE PVA	ITEM 44	133,03	Metro Quadrado	12,83	12,44	1.654,89
45	CER�MICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA AT� 30x30cm (900 cm�) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	ITEM 45	42,12	Metro Quadrado	106,37	103,17	4.345,52
46	LATEX DUAS DEM�OS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	ITEM 46	346,02	Metro Quadrado	21,07	20,43	7.069,19
47	LATEX DUAS DEM�OS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	ITEM 47	322,52	Metro Quadrado	22,85	22,16	7.147,04
48	ESMALTE DUAS DEM�OS EM ESQUADRIAS DE FERRO	ITEM 48	18,18	Metro Quadrado	44,42	43,08	783,19
49	ESMALTE DUAS DEM�OS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	ITEM 49	37,38	Metro Quadrado	24,64	23,90	893,38
50	RETELHAMENTO C/ TELHA CER�MICA AT� 20% NOVA	ITEM 50	147,70	Metro Quadrado	51,14	49,60	7.325,92
51	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTA�O MECANIZADA	ITEM 51	71,50	Metro Quadrado	50,91	49,38	3.530,67
52	CAPINA MANUAL	ITEM 52	71,50	Metro Quadrado	0,71	0,69	49,34
53	LIMPEZA GERAL	ITEM 53	187,39	Metro Quadrado	12,92	12,54	2.349,87
54	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	ITEM 54	0,95	Metro C�bico	576,54	559,24	531,28
55	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	ITEM 55	0,54	Metro C�bico	495,65	480,78	259,62
56	DEMOLI�O DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	ITEM 56	3,83	Metro C�bico	62,63	60,75	232,67
57	BENEF�CIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)	ITEM 57	1,00	Servi�o	21.676,21	21.025,92	21.025,92
58	DEMOLI�O DE LOU�A SANIT�RIA	ITEM 58	5,00	Unidade	20,60	19,98	99,90
59	VERGA PR�-MOLDADA COM AT� 1,5 M DE V�O, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	ITEM 59	5,00	Metro	24,98	24,23	121,15
VALOR TOTAL							110.793,72

Adjudicado para VEGA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 34.763.259/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 110.793,72 (cento e dez mil, setecentos e noventa e tr s reais e setenta e dois centavos), em 18/02/2025.



GOVERNO MUNICIPAL DE
TURURU
Construindo um Novo Tururu



Brenna Kelly Lima Alves
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Brenna Kelly Lima Alves
Secretaria de Cultura e Turismo
CPF. 611.594.983-55